

PROPOSICIÓN ECONOMICA

D. ROQUE GARCIA MANCHADO, con DNI núm. 52114432C, en calidad de Representante Legal de la empresa CRAMBO ALQUILER, S.L., con domicilio a efectos de notificaciones en C/ Torneros, 7 de San Fernando de Henares (Madrid), con CIF. B-82408428

EXPONE

PRIMERO. Que enterado de las condiciones y requisitos, que acepta y que se exigen para la adjudicación por PROCEDIMIENTO ABIERTO del SERVICIO DE AUDIOVISUAL, a cuya realización se compromete en su totalidad con estricta sujeción al Proyecto y Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Condiciones Particulares que se define, presenta la siguiente oferta (Excluido IVA):

SE ADJUNTA ANEXO VI Y VII

SEGUNDO. Que en la elaboración de la presente oferta han sido tenidas en cuenta las obligaciones medioambientales, las obligaciones de protección del empleo, las condiciones de trabajo incluido en el Convenio Colectivo sectorial de aplicación, igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres, prevención de riesgos laborales y obligaciones tributarias

TERCERO. El CONVENIO COLECTIVO SECTORIAL DE APLICACIÓN que aplicará en la ejecución del contrato será el siguiente: **Comercio Vario**

Y para que así conste a los efectos oportunos, firmo la presente en San Fernando de Henares, a 27 de septiembre de 2019



Roque García Manchado
Representante Legal – Crambo Alquiler, S.L.

CRAMBO
Alquiler

ANEXO VI

ARTICULOS	PRECIOS MAXIMOS EN € SIN IVA			OFERTA EN € SIN IVA			MEDIA	COEFC.	RESULTADO
	1 día	2 días	3 días	1 día	2 días	3 días			
VIDEOPROYECTORES									
Videoprojector 30K + lente	2.730,00 €	5.460,00 €	8.190,00 €	900,00 €	1.350,00 €	1.800,00 €		0,202	- €
Videoprojector 20K + lente	1.481,00 €	2.962,00 €	4.443,00 €	740,50 €	1.110,75 €	1.481,00 €		1,194	- €
Videoprojector 12K+ lente	715,00 €	1.430,00 €	2.145,00 €	357,50 €	536,25 €	715,00 €		0,773	- €
Videoprojector 10K+ lente	581,00 €	1.162,00 €	1.743,00 €	290,50 €	435,75 €	581,00 €		0,607	- €
Videoprojector 6K + lente	400,00 €	800,00 €	1.200,00 €	175,00 €	262,50 €	350,00 €		0,547	- €
Videoprojector 5K + lente	253,00 €	506,00 €	759,00 €	126,50 €	189,75 €	253,00 €		0,320	- €
INFORMATICA									
Ordenador portátil i7	65,00 €	130,00 €	195,00 €	45,00 €	67,50 €	90,00 €		1,680	- €
Mac book pro/Ordenador de gama profesional en imagen v video	250,00 €	500,00 €	750,00 €	50,00 €	75,00 €	100,00 €		0,607	- €
MONITORES DE VIDEO									
Monitor de 22" (soporte cuña/oiel)	29,50 €	59,00 €	88,50 €	14,75 €	22,13 €	29,50 €		0,089	- €
Monitor de 40" (soporte cuña/oiel)	84,50 €	169,00 €	253,50 €	42,25 €	63,38 €	84,50 €		0,352	- €
Monitor de 43" (soporte cuña/oiel)	90,00 €	180,00 €	270,00 €	45,00 €	67,50 €	90,00 €		0,623	- €
Monitor de 55" (soporte cuña/oiel)	95,00 €	190,00 €	285,00 €	47,50 €	71,25 €	95,00 €		1,352	- €
Monitor de 60" (soporte cuña/oiel)	101,00 €	202,00 €	303,00 €	50,50 €	75,75 €	101,00 €		0,211	- €
Monitor de 80" (soporte cuña/oiel)	260,00 €	520,00 €	780,00 €	130,00 €	195,00 €	260,00 €		0,101	- €
Monitor de 98" (soporte cuña/oiel)	454,90 €	909,80 €	1.364,70 €	180,00 €	270,00 €	360,00 €		0,040	- €
Pantalla TFT 22"	813,67 €	1.627,34 €	2.441,01 €	215,00 €	322,50 €	430,00 €		0,040	- €
Pantalla M2,9 (Indoor) (Tile 50x50cm.)	125,90 €	251,80 €	377,70 €	14,75 €	22,13 €	29,50 €		0,202	- €
Pantalla M3,9 (Indoor) (Tile 50x50cm.)	203,08 €	406,16 €	609,24 €	95,00 €	142,50 €	190,00 €		0,360	- €
Pantalla 4,9 (Indoor/Outdoor) (Tile 50x56,2cm.)	162,50 €	325,00 €	487,50 €	78,00 €	117,00 €	156,00 €		0,121	- €
PANTALLAS									
Pantalla de truss 6 x 4 m	466,40 €	932,80 €	1.399,20 €	215,00 €	322,50 €	430,00 €		0,109	- €
Pantalla de truss 4 x 3 m	349,83 €	699,66 €	1.049,49 €	170,00 €	255,00 €	340,00 €		0,109	- €
Pantalla de proyección 305x175	66,80 €	133,60 €	200,40 €	33,40 €	50,10 €	66,80 €		0,109	- €
Pantalla de truss 425x175	117,00 €	234,00 €	351,00 €	60,00 €	90,00 €	120,00 €		0,109	- €
MICROFONIA									
Micrófono inalámbrico de mano	60,00 €	120,00 €	180,00 €	24,00 €	36,00 €	48,00 €		0,551	- €
Micrófono inalámbrico de diadema / solana	60,00 €	120,00 €	180,00 €	24,00 €	36,00 €	48,00 €		1,308	- €
Micrófono de atril	30,00 €	60,00 €	90,00 €	4,75 €	7,13 €	9,50 €		0,279	- €
Micrófono vocal dinámico cardioide	29,40 €	58,80 €	88,20 €	13,00 €	19,50 €	26,00 €		0,283	- €
AUDIO									
Monitor de audio pasivo compatible auditorio	65,00 €	130,00 €	195,00 €	25,00 €	37,50 €	50,00 €		0,660	- €

Monitor de audio activo compatible auditorio	65,00 €	130,00 €	195,00 €	25,00 €	37,50 €	50,00 €	0,660	-	€
Consola de sonido digital	117,00 €	234,00 €	351,00 €	32,50 €	48,75 €	65,00 €	0,486	-	€
Rack de prensa 24 salidas	120,00 €	240,00 €	360,00 €	45,00 €	67,50 €	90,00 €	0,283	-	€
Equipo sonido 2 altavoces+micos fijos + mesa (sala máx. 60 pax)	150,00 €	300,00 €	450,00 €	45,00 €	67,50 €	90,00 €	1,664	-	€
Equipo sonido 4 altavoces+micos fijos + mesa (sala máx. 100 pax)	200,00 €	400,00 €	600,00 €	85,00 €	127,50 €	170,00 €	1,664	-	€
Equipo sonido 6 altavoces+micos fijos + mesa (sala máx. 150 pax)	250,00 €	500,00 €	750,00 €	100,00 €	150,00 €	200,00 €	1,664	-	€
Equipo sonido 8 altavoces+micos fijos + mesa (sala máx. 300 pax)	307,84 €	615,68 €	923,52 €	110,00 €	165,00 €	220,00 €	1,664	-	€
Mesa de mezclas digital 32 canales	155,48 €	310,96 €	466,44 €	60,00 €	90,00 €	120,00 €	0,595	-	€
Mesa de mezclas digital 24 canales	62,14 €	124,28 €	186,42 €	30,00 €	45,00 €	60,00 €	0,595	-	€
Mesa de mezclas digital 12 canales	62,14 €	124,28 €	186,42 €	14,00 €	21,00 €	28,00 €	0,595	-	€
Módulo line atrav autoamplificado	85,54 €	171,08 €	256,62 €	40,00 €	60,00 €	80,00 €	0,660	-	€
Sub wofler autoamplificado	21,58 €	43,16 €	64,74 €	15,00 €	22,50 €	30,00 €	0,660	-	€
Intercom inalámbrico 1-4	233,74 €	467,48 €	701,22 €	116,00 €	174,00 €	232,00 €	0,202	-	€
ILUMINACION *									
Recorte LED 15°/40°	34,06 €	68,12 €	102,18 €	10,00 €	15,00 €	20,00 €	3,603	-	€
Recorte LED 15°/30°	34,06 €	68,12 €	102,18 €	10,00 €	15,00 €	20,00 €	4,858	-	€
Recorte LED W.25°/50°	34,06 €	68,12 €	102,18 €	10,00 €	15,00 €	20,00 €	4,858	-	€
Consola de iluminación	150,00 €	300,00 €	450,00 €	40,00 €	60,00 €	80,00 €	2,105	-	€
Dimmer portátil de 12 canales v 10A	48,00 €	96,00 €	144,00 €	10,00 €	15,00 €	20,00 €	2,105	-	€
Foco tipo 1 -cabeza móvil spot-	150,00 €	300,00 €	450,00 €	35,00 €	52,50 €	70,00 €	3,765	-	€
Foco tipo 2 -cabeza móvil beam wash-	150,00 €	300,00 €	450,00 €	35,00 €	52,50 €	70,00 €	3,765	-	€
Foco tipo 3 -móvil wash-	150,00 €	300,00 €	450,00 €	35,00 €	52,50 €	70,00 €	3,765	-	€
Foco tipo 4 led	34,06 €	68,12 €	102,18 €	11,00 €	16,50 €	22,00 €	2,955	-	€
Foco tipo 6 -recorte led-	50,00 €	100,00 €	150,00 €	10,00 €	15,00 €	20,00 €	4,048	-	€
Foco tipo 7 -par led-	35,00 €	70,00 €	105,00 €	10,00 €	15,00 €	20,00 €	3,643	-	€
Foco tipo 8 -barra de led-	20,00 €	40,00 €	60,00 €	10,00 €	15,00 €	20,00 €	3,643	-	€
MEDIOS HUMANOS ***									
Categoría 1	180,00 €	360,00 €	540,00 €	180,00 €	270,00 €	360,00 €	2,376	-	€
Categoría 2	150,00 €	300,00 €	450,00 €	150,00 €	225,00 €	300,00 €	12,578	-	€
Categoría 3	120,00 €	240,00 €	360,00 €	120,00 €	180,00 €	240,00 €	3,320	-	€
GESTION DE SENAL									
Convertidor de FO-DVI	60,58 €	121,16 €	181,74 €	15,00 €	22,50 €	30,00 €	0,850	-	€
Fibra óptica 100m - DVI	174,80 €	349,60 €	524,40 €	50,00 €	75,00 €	100,00 €	0,397	-	€
Grabador de vídeo digital + 2 discos duros	253,50 €	507,00 €	760,50 €	75,00 €	112,50 €	150,00 €	0,202	-	€
PROCESADORES DE IMAGEN									
Procesador para Picture in Picture	375,00 €	750,00 €	1.125,00 €	150,00 €	225,00 €	300,00 €	0,202	-	€
Procesador para blendine	1.500,00 €	3.000,00 €	4.500,00 €	500,00 €	750,00 €	1.000,00 €	0,202	-	€
MEZCLADORAS DE IMAGEN MULTICAPAS									
Gestor de señal. switcher v escalador multipantalla 2 capas	296,73 €	593,46 €	890,19 €	140,00 €	210,00 €	280,00 €	0,202	-	€
Gestor de señal. switcher v escalador multipantalla 3 capas	380,90 €	761,80 €	1.142,70 €	185,00 €	277,50 €	370,00 €	0,304	-	€
Gestor de señal. switcher v escalador multipantalla 6 capas	1.865,76 €	3.731,52 €	5.597,28 €	425,00 €	637,50 €	850,00 €	0,607	-	€
IRADUCCION SIMULTANEA									
CCU Compatible Auditorio 16 canales	150,00 €	300,00 €	450,00 €	65,00 €	97,50 €	130,00 €	0,810	-	€
CCU Compatible Auditorio 32 canales	150,00 €	300,00 €	450,00 €	65,00 €	97,50 €	130,00 €	1,619	-	€

Transmisor Compatible Auditorio 16 canales	60,00 €	120,00 €	180,00 €	20,00 €	30,00 €	40,00 €	0,810	- €
Transmisor Compatible Auditorio 32 canales	120,00 €	240,00 €	360,00 €	35,00 €	52,50 €	70,00 €	1,619	- €
Puñete de traducción compatible c/auriculares	60,00 €	120,00 €	180,00 €	25,00 €	37,50 €	50,00 €	0,810	- €
Radiador Compatible Auditorio 32 canales	60,80 €	121,60 €	182,40 €	15,00 €	22,50 €	30,00 €	0,810	- €
Receptor en maleta de 50 unidades (BOSCH DCN INTEGRUS)	6,50 €	13,00 €	19,50 €	2,50 €	3,75 €	5,00 €	0,810	- €
Reposición de receptor por pérdida o rotura	375,00 €	750,00 €	1.125,00 €	250,00 €	375,00 €	500,00 €	0,202	- €
OTROS								
Pasador de diapositivas	15,60 €	31,20 €	46,80 €	5,00 €	7,50 €	10,00 €	0,097	- €
Pasador de diapositivas Cue avisador	73,60 €	147,20 €	220,80 €	30,00 €	45,00 €	60,00 €	0,121	- €
Cámara AG-AC160AEI + Trípode	248,82 €	497,64 €	746,46 €	115,00 €	172,50 €	230,00 €	0,571	- €
Splitter	27,24 €	54,48 €	81,72 €	10,00 €	15,00 €	20,00 €	0,903	- €
Switcher	152,10 €	304,20 €	456,30 €	15,00 €	22,50 €	30,00 €	0,850	- €
Máquina de humo	67,70 €	135,40 €	203,10 €	30,00 €	45,00 €	60,00 €	0,121	- €
Escalador	155,48 €	310,96 €	466,44 €	70,00 €	105,00 €	140,00 €	0,085	- €
Caja de inyección	15,60 €	31,20 €	46,80 €	5,00 €	7,50 €	10,00 €	0,081	- €
Estudio multimedia -Tricaster	426,40 €	852,80 €	1.279,20 €	175,00 €	262,50 €	350,00 €	0,081	- €
Motor D8+	97,50 €	195,00 €	292,50 €	40,00 €	60,00 €	80,00 €	0,810	- €
TOTAL								- €

* Todos los proyectores tendrán incluido en el precio el soporte/mesa

** Todos los micros tienen incluido en el precio los pies si éstos fueran necesarios.

*** Todos los focos tienen incluido en el precio los trípodes si éstos fueran necesarios.

**** Actualización del precio según su convenio durante la duración del contrato.

Madrid a 23 de Septiembre de 2019

Fdo. Roque García Manchado.
Representante Legal.
Crambo Alquiler, S.L

ANEXO VII
COMPROMISO DE MEJORA

El licitador deberá marcar con una X los compromisos que adquiere en función de cada apartado:

1.- (5 PUNTOS) Compromiso de cesión, para el uso gratuito de COTURSA durante la vigencia del contrato, Pantalla LED 5,2 mm para uso en fachada de entrada FII de medida 8 x 4 , pixel 5,2 mm. Estructura de truss para suspensión, motores D8+ y control de elevación o sistema de izado certificado para la altura de montaje, elementos de gestión y electrónicas para su funcionamiento y mantenimiento. Debe proveerse un sistema de gestión de contenidos compatible con el sistema de cartelería digital del Palacio de Congresos y Exposiciones.

Si se adquiere	X
No se adquiere	

2.- (5 PUNTOS) compromiso de cesión, para el uso gratuito de CONTURSA durante la vigencia del contrato, 2 Uds de video proyector de 10k lumens con óptica zoom para uso en auditorios 2 y 3 de FII y mantenimiento.

Si se adquiere	X
No se adquiere	

3.- (DE 0 A 15 PUNTOS) y elegir entre las siguientes opciones en función de lo indicado en el ANEXO I:

El licitador cede, dejando depositado el material descrito, y una vez finalizado el contrato queda en propiedad de COTURSA. 15 puntos.	X
El licitador cede, dejando depositado el material descrito, y una vez finalizado el contrato ofrece a COTURSA una opción de compra por un importe de 7.000,00€ +IVA. 5 puntos.	
El licitador cede, dejando depositado el material descrito, y una vez finalizado el contrato mantiene el licitador su propiedad. 0 puntos.	

Madrid a 23 de Septiembre de 2019

Fdo. Roque Garcia Manchado.
Representante Legal
Crambo Alquiler, S.L